assuntos  de  interesse  do  CIMMVI.  O  Presidente  passou  a  palavra  ao  Diretor  Executivo  do 
 CIMMVI,  que  apresentou  a  Resolução  contendo  a  previsão  e  a  especificação  das  receitas  e 
 despesas  para  o  restante  do  exercício  de  2024,  no  valor  de  R$660.000,00  (seiscentos  e 
 sessenta  mil  reais).  Após  sanar  os  questionamentos  dos  Prefeitos,  o  Presidente  colocou  a 
 resolução  orçamentária  em  votação  e  foi  aprovada  por  unanimidade.  Em  seguida  foi 
 apresentado  os  termos  do  convênio  de  cooperação  e  parceria  a  ser  assinado  pelo  CIMMVI  e

[...]

O  Presidente,  considerando  a  aprovação  da  proposta  de 
 prestação  de  serviços  de  máquinas  e  topografia  através  do  CIMMVI,  apresentou  ainda,  a 
 proposta  de  criação  de  2  Cargos  de  Técnico  em  Topografia,  com  salário  de  R$  3.200,00  (Três 

mil  e  duzentos  reais),  2  Cargos  de  Auxiliar  de  Topografia,  com  salário  de  R$  1.800,00  (Mil  e 
 Oitocentos  reais),  1  Cargo  de  Motorista  com  habilitação  na  categoria  “D”,  com  salário  de  R$ 
 1.800,00  (Mil  e  Oitocentos  reais),  2  Cargos  de  Operador  de  Motoniveladora,  com  salário  de 
 R$  3.200,00  (três  mil  e  duzentos  reais)  e  1  Cargo  de  Operador  de  Retroescavadeira,  com 
 salário  de  R$  2.700,00  (Dois  mil  e  setecentos  reais),  todos  empregos  públicos  de  provimento 
 por  concurso  público.  Após  a  discussão,  as  propostas  foram  aprovadas  por  unanimidade, 
 deliberando  ainda  que  sejam  tomadas  as  demais  providências  referentes  à  alteração  do